
12195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 25-6-2009

il presente provvedimento dagli stessi predisposto
ai fini dell’adozione dell’atto da parte del Dirigente
del Servizio, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
Dr. Antonio Dangelico

Il Dirigente f.f. dell’Osservatorio Fitos. Regionale
Dr. Antonio Guario

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO ALIMENTAZIONE

VISTO il Decreto legislativo del 3/2/1993 n. 29 e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale del 4 febbraio 1997
n. 7;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n° 3261 del 28/07/1998;

RITENUTO per le motivazioni indicate in pre-
messa e che vengono condivise, di adottare il pre-
sente provvedimento;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nella pre-
messa;

- di accreditare, ai sensi dell’art. 10 del D.M.
14/04/1997 e dell’art. 8 del D.M. 09/08/2000, il
laboratorio denominato “”Horto Service”, con
sede in Noicattaro, via San Pietro n. 3; responsa-
bile Sig. Lucarelli Giuseppe, nato a Bari il
09/06/1965, residente a Noicattaro in via San
Pietro n. 3/D, C.F. LRC GPP 65H09 A662S;
Responsabile Tecnico Scientifico Dott. Nicola
Vovlas, per lo svolgimento di analisi fitosanitarie
su:
- piante da frutto e relativi materiali di moltipli-

cazione;
- piantine di ortaggi e relativi materiali di molti-

plicazione, ad eccezione delle sementi;
- materiali di moltiplicazione delle piante orna-

mentali;

per il gruppo di organismi nocivi dei NEMA-
TODI;

- di prescrivere che tutte le variazioni relative alle
strutture e alle attrezzature, nonché quelle riguar-
danti il personale tecnico-scientifico, dichiarate
nella domanda di accreditamento, siano comuni-
cate entro 30 giorni al Servizio Fitosanitario
Regionale;

- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio ad inviare
copia del presente atto all’ufficio del bollettino
per la pubblicazione nel bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

Ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.M.
14/04/1997 e dell’art. 8, comma 5, del D.M.
09/08/2000, verrà data comunicazione del presente
accreditamento al Ministero delle Politiche Agri-
cole e Forestali.

Il presente atto è composto di 3 (tre) facciate ed è
stato redatto in un unico originale che sarà custodito
agli atti di questo Servizio. Una copia conforme
all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della
Giunta Regionale; una copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari; una copia all’Ufficio pro-
ponente. Non sarà trasmesso all’Area Politiche Pro-
grammazione e Finanze - Servizio Ragioneria - in
quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel-
l’albo del Servizio Alimentazione.

Il Dirigente a.i. del Servizio Alimentazione
Dr. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ALIMENTAZIONE 16 giugno 2009, n. 361

Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-2013 Misura 214 -
Azione 1 - “Agricoltura biologica”. Ulteriore
proroga presentazione domanda cartacea e noti-
fica di assoggettamento al 2 luglio 2009.

L’anno duemilanove il giorno 16 giugno nella
sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale -



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 25-6-2009

Servizio Alimentazione , L.re N. Sauro n.47 in Bari,
il Dirigente dell’Ufficio Osservatorio Fitosanitario
Regionale riferisce quanto segue:

Con Determina Dirigenziale del 10 aprile 2009 n.
240 è stato approvato il Bando per la presentazione
delle domande relative alla Misura 214 -Azione 1-
“Agricoltura Biologica”e pubblicato sul BURP del
16 aprile 2009 n. 58.

Il bando al punto 8, comma 1, lettera a) riporta:
“Ogni domanda deve essere inviata o consegnata in
forma cartacea, con i documenti richiesti dal
bando, all’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura
(UPA) competente per territorio, entro 15 giorni
solari dopo la scadenza dei termini di rilascio della
domanda sul portale Sian.

Con Determina Dirigenziale del 15 maggio 2009
n. 314/ALI è stata prorogata la presentazione delle
domande cartacee relative alla Misura 214 -Azione
1-“Agricoltura Biologica” e della notifica di assog-
gettamento al 19 giugno 2009.

Su richiesta da parte dei CAA si propone:

• di prorogare la presentazione delle domande in
forma cartacea agli UPA competenti per territorio
al 2 luglio 2009;

• di consentire la presentazione della notifica di
assoggettamento al sistema di agricoltura biolo-
gica all’organismo di controllo e alla Regione
Puglia, entro la stessa data del 2 luglio 2009.

Adempimenti Contabili di cui alla L.R.
n.28/01 e successive modificazioni ed integra-
zioni

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il sottoscritto attesta che il provvedimento istrut-
torio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria e che il presente schema di provvedi-

mento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione
dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente ff. dell’Ufficio
Dr. Antonio Guario

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo n.29/93 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni;

VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del
28/7/98 che detta le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella della
gestione amministrativa;

RITENUTO di poter condividere le motivazioni
riportate nel testo della proposta;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di prorogare la presentazione delle domande in
forma cartacea agli UPA competenti per territorio
al 2 luglio 2009;

• di consentire la presentazione delle notifiche di
assoggettamento al sistema di agricoltura biolo-
gica all’organismo di controllo e alla Regione
Puglia entro la stessa data del 2 luglio 2009;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto, composto da tre facciate, è stato
redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del
Servizio Alimentazione. Copia conforme all’origi-
nale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroa-
limentari ed all’Ufficio proponente, non viene tra-
smesso all’Area Programmazione e Finanza – Ser-
vizio Ragioneria - in quanto non vi sono adempi-
menti di competenza dello stesso. 

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo isti-
tuito presso il Servizio Alimentazione .

Il Dirigente a.i. del Servizio
Dr. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

12196



12197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 25-6-2009

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPE-
CIALISTICA 11 giugno 2009, n. 139

D.G.R. n. 267 del 03.03.2009. Concorso per l’am-
missione al Corso triennale di Formazione Spe-
cifica in Medicina Generale 2009-2012. Ammis-
sione dei candidati alla prova d’esame del 17 set-
tembre 2009.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n.18;

Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28
Luglio 1998 n.3261 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4
Ottobre 2005 n. 1426 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22.02.2008, n. 161, art. 16, c.3.

In Bari presso la sede del Servizio Assistenza
Ospedaliera e Specialistica, sulla base dell’istrut-
toria espletata dal Responsabile della P.O.2 dell’Uf-
ficio 1, riceve dallo stesso la seguente relazione:

Il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n.368,
concernente l’attuazione della direttiva 93/16/CEE
in materia di libera circolazione dei medici e di reci-
proco riconoscimento dei loro diplomi, certificati
ed altri titoli, come modificato ed integrato dal
D.Lgs. 8 luglio 2003, n.277, in attuazione della
direttiva 2001/19/CEE, disciplina, al titolo IV^, la
“formazione specifica in medicina generale”.

L’art.25 del citato decreto prevede che: “Le
regioni e le province autonome, emanano ogni
anno, entro il 28 febbraio, i bandi di concorso per
l’ammissione al corso triennale di formazione spe-
cifica in medicina generale, in conformità ai prin-
cipi fondamentali definiti dal Ministero della
Salute, per la disciplina unitaria del sistema”.

In attuazione della predetta normativa, la Giunta
Regionale, con deliberazione n. 267 del
03.03.2009, pubblicata nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 39 del 12.03.2009, e per
estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana numero 25 – IVª Serie speciale – Concorsi
ed Esami del 31 marzo 2009, ha bandito pubblico
Concorso, per esami, per nr. 100 posti, per l’ammis-
sione al Corso triennale di Formazione specifica in
Medicina Generale 2009-2012.

Tanto premesso, nel rispetto della procedura pre-
vista dal Bando di Concorso, risultano complessi-
vamente pervenute numero 489 domande, debita-
mente registrate al protocollo del Servizio Assi-
stenza Ospedaliera e Specialistica dell’Assessorato
alle Politiche della Salute.

L’istruttoria effettuata dal competente Ufficio 1 –
P.O.2 , ove le domande risultano in carico, ha pro-
dotto l’esclusione di numero 10 candidati, per vio-
lazione della normativa concorsuale ex D.G.R. n.
267 del 03.03.2009, come di seguito riportato:

• Numero 1 candidato per mancanza dei requisiti
di ammissione (art.2, comma 1, lett. a);

• Numero 8 candidati per mancanza dei requisiti di
ammissione (art.2, comma 1, lett. b, c), d);

• Numero 1 candidato la cui domanda non è stata
sottoscritta (art.3, comma 6).

Per effetto di quanto riportato devono ritenersi
ammissibili al suddetto Concorso numero 479 can-
didati, come da elenco disposto in ordine alfabetico,
la cui partecipazione allo stesso và organizzata
mediante la costituzione di numero due commis-
sioni selettive secondo il disposto dell’art. 4,
comma 5, del Bando di Concorso ex D.G.R. n. 267
del 03.03.2009. 

La data di espletamento del Concorso per l’am-
missione al Corso triennale di Formazione specifica
in Medicina Generale 2009-2012, che si svolgerà in
data 17 settembre 2009, unica su tutto il territorio
nazionale, è stata determinata dal Ministero della
Salute, sentite le Regioni, mediante Avviso di pub-
blicazione nella G.U.R.I., 4ª serie speciale “Con-
corsi ed esami” n. 25 del 31.03.2009.


